eisdem partibus inutiliter, et non sine fidelium eorundem grauamine, ac nostro et dicte Sedis opprobrio, remaneret, sicque tanti boni impediretur executio, et eisdem fidelibus multa mala contingerit, que possent et deberent tibi non immerito imputari.

Et ideo nobilitatem tuam requirimus et hortamur attentius, nichilominus deprecantes ac obsecrantes per uiscera misericordie Dei nostri, quatenus hec et alia que prudentia tua, sicut probabiliter credimus, indiscussa non credimus, in stateram debite considerationis appendens (1), ad contributionem dictarum trium galearum tanto te promptiorem et liberaliorem exhibeas opere, quanto ad id ex debito, sicut premititur, teneris obnoxius, quantoque, preter fame gloriam, eterne quoque salutis premia exinde consequeris. Nec propter discordiam huiusmodi de praedictarum galearum securitate diffidas, quoniam illas sub nostra sistentes Januenses, iidem pro diuina et nostra reuerentia, ut probabiliter credimus, non offendent; quinimo teneamus indubie, quod ipsi, quibus super hoc efficaciter scribimus, nostris in hac parte beneplacitis annuentes, ab omni galearum ipsarum offensa penitus abstinebunt, et ultra hoc securitatem per eorum litteras plenissimam largientur.

Sed ubi hec omnia non sufficerent, forte tibi poterit etiam circa hoc aliter prouidere. Nam te soluente stipendia pro galeis tribus huiusmodi opportuna, galee alie quam de tuis conducentur, que dicatorum Januensium offensam timere non poterunt nec debebunt.

Precibus itaque nostris adicimus, ut conformatis, prout teneris et speramus firmiter, tuam cum nostra super hoc uoluntate (2), quicquid super hijs dixposueris agere nobis et eidem legato ut quod super hoc faciendum fuerit consultius disponatur, sine dilatione nobilitas tua uelit *intimare* (3).

Date *Auinionis*, idibus Januarij, pontificatus nostri anno nono.

•

*Litterae Clementis ad Andream Dandulum Ducem Venetiarum,
pro tribus millibus ducatis pro facto Unionis.*

A. d. 1351, die 13 m. Ianuarii.

Libri Comm. Ven. IV, 178; Vind. IV, 2, 505; Regesti, II, p. 185, n. 367.

Clemens Episcopus, seruus seruorum Dei, Andree Dandulo Duci Venetiarum, salutem et apostolicam benedictionem.

Tria millia florenorum, que contingebant nos, iuxta conuentiones in Vnioue habitas pro custodia *Ciuitatis Smirnarum*, dilecto filio Bartholameo Spiafamis,

(1) aut anacoluthon status aut latet scriptoris vitium.

(2) hic quoque aliquid turbatum est: lege sensus gratia: ut conformata . . . tua cum nostra . . . uoluntate.

(3) hoc textui inserendum erat.